
12. ročník závodu Krumlovský Hastrman

Jaromír Berounský, ředitel závodu - VZS ČČK Český Krumlov p.s.

12. ročník mezinárodních závodů v ploutvovém plavání se ji tradičně konal v Českém 
Krumlově na konci dubna a to v neděli 30. Pořadatelem byli českokrumlovští záchranáři ve 
spolupráci s Pro-Sport Český Krumlov. Letošní drsné podmínky: studená voda z jarního tání 
a chladné počasí, které panovalo těsně před samotným závodním dnem, odradilo velké 
množství závodníků. Závodu se zúčastnili pouze ti nejodvážnější

Místo konání

Závod včetně doprovodného programu se letos konal před hotelem Gold a v městském parku. 
Po dohodě se závodníky a velitelem zabezpečení byla zvolena tradiční trasa: start v městském 
parku poblíž domu dětí a mládeže, proplavání jezem „Mrázkův mlýn“, otočka u jezu nad tzv. 
„Plášťákem“ a plavání zpět proti proudu k Mrázkovu mlýnu. 
Letošním specifikem byla velmi studená voda okolo 7 st. C a poměrně vysoký průtok 
25m3/hod, který potrápil závodníky hlavně při plavání proti proudu.
Během konání závodu došlo k poměrně dramatické situaci. Na jezu u Plášťáku uvízl prám 
s turisty na koruně jezu. Závodníci neváhali ani na chvilku a pomohli přehoupnout uvíznutý 
prám přes jez. Kromě vyděšení několika turistů k žádné jiné újmě nedošlo a závod mohl 
pokračovat.

Vybavení

Předepsaný vybavením byl izolační oblek, ploutve max. délka 70 cm, maska, dýchací trubice (tzv. 
šnorchl). Každý závodník musí být povinně vybaven celotělovým izolačním oblekem včetně pokrytí 
hlavy. Bez této výbavy nebude závodník připuštěn ke startu. 

Vyhlášení výsledků

1. Berounský Jaromír                  VZS ČČK Český Krumlov       
2. Dlouhý Stanislav                     VZS ČČK České Budějovice
3. Dvořák Tomáš                       VZS ČČK Český Krumlov        

Vyhlášení	výsledků	dle	jednotlivých	věkových	kategorií	proběhlo	na	pódiu	
v pivovarských	zahradách	v rámci	akce	Kouzelný	Krumlov.	Ceny	předával	starosta	
Českého	Krumlova	Mgr.	Dalibor	Carda	společně	s Milanem	Bukáčkem	předsedou	
českokrumlovských	záchranářů. Ceny	do	závodu	– keramické	hastrmany	– věnoval	

Celkový vítěz ploutvového závodu Jaromír Berounský obdržel putovní pohár starosty města 
Český Krumlov. 

Kontakt

Vodní	záchranná	služba	ČČK	Český	Krumlov,	p.s.
Ing. Milan	Bukáček
U kasáren	111
38101 Český	Krumlov
mobil:		606 270 047




